Уведомление
о подготовке проекта приказа комитета по охране объектов культурного наследия Курской области
[bookmark: _Hlk15297064]«О включении выявленного объекта культурного наследия «Дом жилой, кон. XIX - нач. ХХ вв.», расположенного по адресу: Курская область, Обоянский район, город Обоянь, улица 1 Мая, дом 26, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом купчихи Е.Д. Малышевой» и утверждении границ его территории»

1. Вид: приказ комитета по охране объектов культурного наследия Курской области.
[bookmark: _GoBack]2. Наименование: «Дом жилой, кон. XIX - нач. ХХ вв.», расположенного по адресу: Курская область, Обоянский район, город Обоянь, улица 1 Мая, дом 26, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом купчихи Е.Д. Малышевой» и утверждении границ его территории».
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: вступает в силу со дня его подписания.
4. Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта: собственники (пользователи) объекта.
5. Необходимость установления переходного периода: не требуется.
6. Краткое изложение цели регулирования, общая характеристика соответствующих общественных отношений, а также обоснование необходимости подготовки нормативного правового акта: в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, на основании акта государственной историко - культурной экспертизы подготовлен  проект приказа о включении в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия местного (муниципального) значения.
7. Сведения о разработчике проекта нормативного правового акта: комитет по охране объектов культурного наследия Курской области.
8. Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения: в течение 10 календарных дней со дня размещения на официальном сайте Администрации Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего уведомления.
9. Наиболее удобный способ представления предложений: по адресу электронной почты: nadzorokn@rkursk.ru.